1.3 Os objetos serão contratados mediante Pregão Eletrônico. 

1.4 O prazo de vigência da contratação é de 12 meses contados da data da assinatura do 

contrato, na forma dos artigos 105 Lei n° 14.133/2021. 

1.5 O custo total estimado para a futura contratação do fornecimento será de R$ 

1.483.723,20 (um milhão, quatrocentos e oitenta e três mil, setecentos e vinte e três 

reais e vinte centavos), por todo o período de vigência da Ata de Registro de Preços. 

2 FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, 

inciso XXIII, alínea ‘b’, da Lei nº 14.133/2021). 

2.1 A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada